(
2
)
проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
НИЖНЕЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «18»  апреля 2023 года                                                        №  50
д.Васильевка

Об исполнении  бюджета Нижнезалегощенского
сельского поселения Залегощенского района
Орловской области за 2022 год

По итогам исполнения бюджета Нижнезалегощенского сельского поселения за 2022 год, можно отметить, что доходы получены в объеме 5507,5 тыс. руб., или 99,53% от годового плана.
Собственные доходы в бюджет зачислены в сумме  1767,8 тыс. руб. при плановых показателях в сумме 1794,2 тыс. руб., или 98,5 %.
По налогу на доходы физических лиц исполнение составило 101,5 %, при плановых назначениях в сумме 46,0 тыс. руб., фактически получено 46,7 тыс. руб.
Налог на имущество физических лиц поступил в сумме 103,9 тыс. руб., что  больше  плановых показателей  на 51,9тыс.руб.
Земельный налог на территории поселения собран в сумме 1580,1 тыс. руб. что составляет 95,2% от плановых показателей.
Доходы от сдачи в аренду имущества поступили в сумме 10,5 тыс. руб. при плане 10,2 тыс. руб.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы составили  3739,7тыс. руб. Из общей суммы безвозмездных поступлений дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения составила 1250,9 тыс. руб., дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности -1514,5тыс.руб., субсидии и субвенции –279,3 тыс. руб. Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения -682,0 тыс.руб. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений  поступили в сумме 13тыс. руб.
По расходам  бюджет поселения исполнен на 99,86%. При годовом плане 5533,9 тыс. руб. бюджетных назначений  фактически было израсходовано 5526,4 тыс. руб.
Из общей суммы расходов расходы на оплату труда с начислениями составляют – 1892,5 тыс. руб. или 34,25%.
Нижнезалегощенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области за 2022 год по доходам в сумме 5507,5 тыс. руб. при плане 5533,9 тыс. руб., по расходам в сумме 5526,4 тыс. руб. при плане 5533,9 тыс. руб. Профицит бюджета – 18,9тыс. руб. при плане 0 тыс. руб. (Приложения 1, 2, 3, 4).

Глава Нижнезалегощенского
сельского поселения                                                                                      А. Ф.Красницкий